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Planowana od około dwóch lat, fuzja Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego ze Szpitalem
Śląskim w Cieszynie to kolejny krok w procesie restrukturyzacji oraz intensywnego rozwoju
cieszyńskiego Szpitala - informuje portal ox.pl Dariusz Babiak z Działu Marketingu Szpitala
Śląskiego w Cieszynie.

Czy fuzja Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego ze Szpitalem Śląskim w Cieszynie to jedynie kolejny krok
w procesie restrukturyzacji oraz intensywnego rozwoju cieszyńskiego Szpitala, a może oszczędności, jakie
niesie ze sobą ograniczenie wydatków na użytkowanie pomieszczeń zajmowanych aktualnie przez
jednostkę ratowniczą?

Włączenie Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego do Szpitala Śląskiego w Cieszynie...

- Planowana od około dwóch lat, fuzja Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego ze Szpitalem Śląskim w
Cieszynie to kolejny krok w procesie restrukturyzacji oraz intensywnego rozwoju cieszyńskiego Szpitala.
Wprowadzone zmiany mają na celu stworzenie jednej, silnej pod względem finansowym, organizacyjnym
oraz strategicznym jednostki ratownictwa medycznego działającego na terenie Powiatu Cieszyńskiego –
wyjaśnia Dariusz Babiak z Działu Marketingu Szpitala Śląskiego w Cieszynie.

Główne korzyści wynikające z połączenia ?

- Połączenie Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego ze Szpitalem Śląskim w Cieszynie to wiele korzyści
prowadzących do ich dalszego rozwoju. Głównym argumentem przemawiającym za takim rozwiązaniem
jest usprawnienie pracy zespołu ratowniczego, który w połączeniu z możliwościami jakimi dysponuje
Szpitalny Oddział Ratunkowy, doprowadzi do stworzenia silnej, sprawnej jednostki, jednolicie działającej
na rzecz zabezpieczenia zdrowia i życia mieszkańców Powiatu Cieszyńskiego. Skonsolidowanie jednostki
ratowniczej ze szpitalem, umożliwi także całkowite wyeliminowanie szumu komunikacyjnego i
usprawnienie transportu pacjentów do szpitala, gwarantującego szeroki zakres świadczeń medycznych.
Dodatkowo działając w ramach Szpitala, CPR może liczyć na doposażenie mniejszych ośrodków
ambulatoryjnych w sprzęt, umożliwiający zabezpieczenie medyczne mieszkańców powiatu cieszyńskiego,
w miejscu ich zamieszkania, w przypadkach niewymagających przewożenia ich na Szpitalny Oddział
Ratunkowy. Włączenie Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego w struktury Szpitala Śląskiego w Cieszynie
to również oszczędności jakie niesie ze sobą, ograniczenie wydatków na użytkowanie pomieszczeń
zajmowanych aktualnie przez jednostkę ratowniczą, poprzez efektywne wykorzystanie wolnych
pomieszczeń jakimi dysponuje Szpital. Zlokalizowanie w jednym miejscu CPR oraz SOR, daje również
możliwość uruchomienia specjalnego ośrodka szkolącego wysokiej klasy specjalistów ratownictwa
medycznego - słyszymy w odpowiedzi.

Szpital przygotowuje się do kolejnych inwestycji takich jak termomodernizacja Pawilonu VII oraz wybudowanie na
terenie Szpitala, lądowiska dla helikopterów...

- Oprócz fuzji z Pogotowiem, aktualne zadania Szpitala Śląskiego w Cieszynie zmierzają do
scentralizowania zadań w zakresie lecznictwa szpitalnego i ambulatoryjnego w Pawilonie Łóżkowym
Szpitala i Pawilonie Diagnostyczno-Zabiegowym. Mają one doprowadzić do osiągnięcia efektywnych
rezultatów tj. zmniejszenia kosztów utrzymania zakładu. W tym celu Szpital przygotowuje się do
kolejnych inwestycji takich jak termomodernizacja Pawilonu VII - w którym znajduje się Oddział
Psychiatryczny; Pawilonu I - gdzie mieści nefrologia, stacja dializ oraz Oddział Dermatologiczny. Ocieplony
zostanie również budynek Pawilonu III. Do końca stycznia, na teren Szpitala Śląskiego w Cieszynie,



przeniesione zostaną również Oddziały Obserwacyjno-Zakaźny oraz Chorób Płuc i Gruźlicy, funkcjonujące
aktualnie w Szpitalu Sióstr Elżbietanek. Szpital Śląski w Cieszynie stara się również o wybudowanie na
terenie Szpitala, lądowiska dla helikopterów, które umożliwi przyspieszenie czasu, w jakim pacjenci z
zagrożeniem życia, przetransportowani zostaną na Szpitalny Oddział Ratunkowy – wyjaśnia  Dariusz Babiak.
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